
«ПРИНЯТ» 

 

Решением  

педагогического совета  

МОУ «Железногорская СОШ № 4» 

 

протокол № 1 

 

от «29» августа 2024 г. 

 

 

 

 «УТВЕРЖДАЮ» 

 

Директор 

МОУ «Железногорская СОШ № 4» 

____________________________  

                    /Казанцева Е.А. 

приказ № 240 

от «29» августа 2024 г. 

 

   

 

Учебный план 

основного общего образования (ООО) 
муниципального  общеобразовательного учреждения  

«Железногорская средняя общеобразовательная школа № 4» 

на 2024/2025 учебный год 

 

 
 
 

 

 

 5 6 7 8 9 ИТОГО 

Общее число классов-

комплектов,  в т.ч.: 
3 3 3 3 4 16 

общеобразовательные классы 3 3 3 3 4 16 

специальные (коррекционные) 
классы 

0 0 0 0 0 0 

профильные классы 0 0 0 0 0 0 

Общее число недельных часов 

с учетом всех делений 

предусмотренных УП 

103 106 114 115 145 583 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Железногорск-Илимский 2024 г.



Предметные области Учебные предметы 

Количество часов в неделю 

В
се

г
о
 

С
 у

ч
ет

о
м

 

д
ел

ен
и

я
 

5 6 7 8 9 

2
7
 

2
8
 

2
1
 

76 2
8
 

2
4
 

2
7
 

79 2
6
 

2
4
 

2
8
 

78 2
2
 

2
9
 

2
6
 

77 2
3
 

2
6
 

2
2
 

2
2
 

93 4
0
3
 

  а б в * а б в * а б в * а б в * а б в г *     

Обязательная часть 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 5 5 5 15 6 6 6 18 4 4 4 12 3 3 3 9 3 3 3 3 12 66 66 

Литература 3 3 3 9 3 3 3 9 2 2 2 6 2 2 2 6 3 3 3 3 12 42 42 

Иностранный язык 

Иностранный 

язык 
(Английский 
язык) 

  3 3 3 9 3 3 3 9 3 3 3 9 3 3 3 9 3 3 3 3 12 48   

с 
учетом 
делени
я  

6 6 3 15 6 3 6 15 6 3 6 15 3 6 6 15 3 6 3 3 15   75 

Математика и 

информатика 

Математика 5 5 5 15 5 5 5 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 30 

Алгебра 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3 9 3 3 3 9 3 3 3 3 12 30 30 

Геометрия 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 6 2 2 2 6 2 2 2 2 8 20 20 

Вероятность и 
статистика 

  0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 3 1 1 1 3 1 1 1 1 4 10 10 

Информатика  

  0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 3 1 1 1 3 1 1 1 1 4 10   

с 
учетом 
делени
я  

0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 2 5 1 2 2 5 1 2 1 1 5   15 

Общественнонаучны

е предметы 

История  2 2 2 6 2 2 2 6 2 2 2 6 2 2 2 6 2 2 2 2 8 18 32 

Обществознание 0 0 0 0 1 1 1 3 1 1 1 3 1 1 1 3 1 1 1 1 4 13 13 

География 1 1 1 3 1 1 1 3 2 2 2 6 2 2 2 6 2 2 2 2 8 26 26 

Естественнонаучные 

предметы 

Физика 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 6 2 2 2 6 3 3 3 3 12 24 24 

Химия 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 6 2 2 2 2 8 14 14 

Биология 1 1 1 3 1 1 1 3 1 1 1 3 2 2 2 6 2 2 2 2 8 23 23 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

Основы духовно-
нравственной культуры 
народов России 

1 1 1 3 1 1 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 

Искусство 
Музыка 1 1 1 3 1 1 1 3 1 1 1 3 1 1 1 3 0 0 0 0 0 12 12 

Изобразительное искусство 1 1 1 3 1 1 1 3 1 1 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 9 

Труд(технология) 
Труд(технология
) 

  2 2 2 6 2 2 2 6 2 2 2 6 1 1 1 3 1 1 1 1 4 18   

с 
учетом 

4 4 2 10 4 2 4 10 4 2 4 10 1 2 2 5 1 2 1 1 5   40 



делени

я  

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Основы безопасности и 
защиты Родины 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 3 1 1 1 1 4 7 7 

Физическая 

культура  
Физическая культура 2 2 2 6 2 2 2 6 2 2 2 6 2 2 2 6 2 2 2 2 8 32 32 

Итого   
27 27 27 81 29 29 29 87 30 30 30 90 31 31 31 93 32 32 32 32 

12

8 

47

9 
  

с учетом деления на 
группы 

32 32 27 91 34 29 34 97 36 30 36 
10

2 
31 36 36 

10

3 
32 37 32 32 

13

3 
  

52

6 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательные предметы 

Труд(технология) Черчение                         1 1 1 3 0,5 0,5 0,5 0,5 2 5 5 

Учебные предметы (курсы) по выбору участников образовательных отношений 

Русский язык и 

литература 

Занимательная грамматика   0,5 0,5 1       0       0                   1 1 

Секреты русской 
орфографии 

                          0,5                   

Пишем изложение                         0,5   0,5             0 0 

Математика и 

информатика 

Избранные вопросы 
математики 

        1   1 2   1   1                   3 3 

За страницами учебников 
математики 

                1                             

Проценты на все случаи 
жизни 

      0             1 1                   1 1 

Общественно-

научные предметы 

Основы права                                 0,5 0,5 0,5 0,5 2 2 2 

История Илима - история 
Сибири 

    1                                         

Служу Отечеству 1     1                                   1 1 

Проектная деятельность                         0,5 0,5 0,5 1,5           1,5 1,5 

Естественно-

научные предметы 

Пропедевтический курс 
химии 

              0 0,5 0,5 0,5 1,5                   1,5 1,5 

Занимательная биология   0,5 0,5 1       0                           1 1 

Экспериментальная химия                   0,5   0,5                   0,5 0,5 

Труд(технология) Дневник рукодельницы           1     0,5   0,5                         

Физическая 

культура  
Смелые и ловкие 1 1   2                                   2 2 

Итого часов части, формируемой участниками 
образовательных отношений 2 2 2 6 1 1 1 3 2 2 2 6 2 2 2 6 1 1 1 1 4 25 25 

  с учетом деления на 
группы 

2 2 2 6 1 1 1 3 2 2 2 6 2 2 2 6 1 1 1 1 4 25 25 

Итого Учебная нагрузка 29 29 29 87 30 30 30 90 32 32 32 96 33 33 33 99 33 33 33 33 132 504   



  с учетом деления на 

группы 
34 34 29 97 35 30 35 100 38 32 38 108 33 38 38 109 33 38 33 33 137   551 

Внеурочная деятельность 

Разговоры о важном 1 1 1 3 1 1 1 3 1 1 1 3 1 1 1 3 1 1 1 1 4 16 16 

Россия - мои горизонты 1 1 1 3 1 1 1 3 1 1 1 3 1 1 1 3 1 1 1 1 4 16 16 

Итого суммарное количество часов на 1 

обучающегося 
31 31 31 93 32 32 32 96 34 34 34 96 35 35 35 105 35 35 35 35 140 536   

С учетом деления на группы 36 36 31 7,5 37 32 37 106 40 34 40 114 35 40 40 115 35 40 35 35 145   583 

 

 



 



 

 


		2024-09-28T09:26:30+0800
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Железногорская средняя общеобразовательная школа № 4"




