«ТРИЧП»

«УТВЕРЖДАЮ»

Решением педагогического совета МОУ «Железногорская СОШ № 4»

протокол № 1

от «29» августа 2024 г.

Директор МОУ «Железногорская СОШ № 4»

/Казанцева Е.А. приказ № 240 от «29» августа 2024 г.

Учебный план основного общего образования (ООО)

муниципального общеобразовательного учреждения «Железногорская средняя общеобразовательная школа № 4» на 2024/2025 учебный год

	5	6	7	8	9	ИТОГО
Общее число классов- комплектов, в т.ч.:	3	3	3	3	4	16
общеобразовательные классы	3	3	3	3	4	16
специальные (коррекционные) классы	0	0	0	0	0	0
профильные классы	0	0	0	0	0	0
Общее число недельных часов с учетом всех делений предусмотренных УП	103	106	114	115	145	583

											Колич	честв	о часо	в в не	делю									1.0	
Предметные области	Vчебные пред	Учебные предметы		5				(5				7			;	8				9			Всего	ения
предменные области	з чеопые пред	у чеоные предметы		28	21	76	28	24	27	79	26	24	28	78	22	29	26	77	23	26	22	22	93	403	С учетом деления
			a	б	В	*	a	б	В	*	a	б	В	*	a	б	В	*	a	б	В	Γ	*		
	T		T		1		. (Обяза	гельн	ая ча	сть	1	1												_
Русский язык и	Русский язык		5	5	5	15	6	6	6	18	4	4	4	12	3	3	3	9	3	3	3	3	12	66	66
литература	Литература		3	3	3	9	3	3	3	9	2	2	2	6	2	2	2	6	3	3	3	3	12	42	42
	Иностранный		3	3	3	9	3	3	3	9	3	3	3	9	3	3	3	9	3	3	3	3	12	48	
Иностранный язык	язык (Английский язык)	с учетом делени я	6	6	3	15	6	3	6	15	6	3	6	15	3	6	6	15	3	6	3	3	15		75
	Математика		5	5	5	15	5	5	5	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	30
	Алгебра		0	0	0	0	0	0	0	0	3	3	3	9	3	3	3	9	3	3	3	3	12	30	30
Математика и Вероятность и статистика		0	0	0	0	0	0	0	0	2	2	2	6	2	2	2	6	2	2	2	2	8	20	20	
	•		0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	3	1	1	1	3	1	1	1	1	4	10	10
информатика			0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	3	1	1	1	3	1	1	1	1	4	10	
	Информатика	с учетом делени я	0	0	0	0	0	0	0	0	2	1	2	5	1	2	2	5	1	2	1	1	5		15
	История		2	2	2	6	2	2	2	6	2	2	2	6	2	2	2	6	2	2	2	2	8	18	32
Общественнонаучны е предметы	Обществознание		0	0	0	0	1	1	1	3	1	1	1	3	1	1	1	3	1	1	1	1	4	13	13
спредметы	География		1	1	1	3	1	1	1	3	2	2	2	6	2	2	2	6	2	2	2	2	8	26	26
	Физика		0	0	0	0	0	0	0	0	2	2	2	6	2	2	2	6	3	3	3	3	12	24	24
Естественнонаучные	Химия		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2	2	6	2	2	2	2	8	14	14
предметы	Биология		1	1	1	3	1	1	1	3	1	1	1	3	2	2	2	6	2	2	2	2	8	23	23
Основы духовно- нравственной культуры народов России	Основы духовно- нравственной кули народов России	ьтуры	1	1	1	3	1	1	1	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	6
	Музыка		1	1	1	3	1	1	1	3	1	1	1	3	1	1	1	3	0	0	0	0	0	12	12
Искусство	Изобразительное и	искусство	1	1	1	3	1	1	1	3	1	1	1	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9	9
	T (2	2	2	6	2	2	2	6	2	2	2	6	1	1	1	3	1	1	1	1	4	18	
Труд(технология)	Труд(технология)	с учетом	4	4	2	10	4	2	4	10	4	2	4	10	1	2	2	5	1	2	1	1	5		40

	делени я																							
Основы безопасности и защиты Родины	Основы безопасности и защиты Родины	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	3	1	1	1	1	4	7	7
Физическая культура	Физическая культура	2	2	2	6	2	2	2	6	2	2	2	6	2	2	2	6	2	2	2	2	8	32	32
Итого		27	27	27	81	29	29	29	87	30	30	30	90	31	31	31	93	32	32	32	32	12 8	47 9	
	с учетом деления на группы	32	32	27	91	34	29	34	97	36	30	36	10 2	31	36	36	10	32	37	32	32	13		52 6
	- Spysses	τ	Тасть,	, форм	пируе	мая у	частн	икамі	и обра	зоват	ельні	ых от	ношен	ий										
						Oбs	язател	тьны(пред	меты													_	
Труд(технология)	Черчение													1	1	1	3	0,5	0,5	0,5	0,5	2	5	5
	y	іебные	пред	меты	(курс	ы) по	выбо	ру уча	астни	ков об	бразо	вател	ьных	отноц	цений			_						
	Занимательная грамматика		0,5	0,5	1				0				0										1	1
Русский язык и литература	Секреты русской орфографии														0,5									
	Пишем изложение													0,5		0,5							0	0
	Избранные вопросы математики					1		1	2		1		1										3	3
Математика и информатика	За страницами учебников математики									1														
	Проценты на все случаи жизни				0							1	1										1	1
	Основы права																	0,5	0,5	0,5	0,5	2	2	2
Общественно-	История Илима - история Сибири			1																				
научные предметы	Служу Отечеству	1			1																		1	1
	Проектная деятельность													0,5	0,5	0,5	1,5						1,5	1,5
Естественно-	Пропедевтический курс химии								0	0,5	0,5	0,5	1,5										1,5	1,5
научные предметы	Занимательная биология		0,5	0,5	1				0														1	1
	Экспериментальная химия										0,5		0,5										0,5	0,5
Труд(технология)	Дневник рукодельницы						1			0,5		0,5												
Физическая культура	Смелые и ловкие	1	1		2																		2	2
Итого часов части, фор образовательных отног	омируемой участниками шений	2	2	2	6	1	1	1	3	2	2	2	6	2	2	2	6	1	1	1	1	4	25	25
	с учетом деления на группы	2	2	2	6	1	1	1	3	2	2	2	6	2	2	2	6	1	1	1	1	4	25	25
Итого Учебная нагруз	ка	29	29	29	87	30	30	30	90	32	32	32	96	33	33	33	99	33	33	33	33	132	504	

с учетом деления на группы	34	34	29	97	35	30	35	100	38	32	38	108	33	38	38	109	33	38	33	33	137		551
					Вне	урочн	ая де	ятель	ності	•													
Разговоры о важном	1	1	1	3	1	1	1	3	1	1	1	3	1	1	1	3	1	1	1	1	4	16	16
Россия - мои горизонты	1	1	1	3	1	1	1	3	1	1	1	3	1	1	1	3	1	1	1	1	4	16	16
Итого суммарное количество часов на 1 обучающегося	31	31	31	93	32	32	32	96	34	34	34	96	35	35	35	105	35	35	35	35	140	536	
С учетом деления на группы	36	36	31	7,5	37	32	37	106	40	34	40	114	35	40	40	115	35	40	35	35	145		583